Российская Федерация

 Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования                                                                                                                                                                                     город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

28 февраля 2014 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 15.11.2012 №78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 15.11.2012 №78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Саяногорск», в соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2013 года №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования города Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 15.11.2012 №78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:

1.1 Подпункт 2 пункта 4 решения от 15.11.2012 №78 изложить в новой редакции:

«2) для налогоплательщиков - физических лиц:
- срок уплаты налога – не позднее  1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования города Саяногорск (Киба Ю.М.).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск                                                                                                   В.В. Ситников

Глава муниципального образования

город Саяногорск

      Л.М. Быков

«28» февраля 2014 года

№9